
Evidenční 

číslo 

MSMT-

21430/2017-

x

Název organizace Ulice Město PSČ IČO Název projektu

P
rá

v
n

í 
fo

rm
a

 /
 

Z
ři

zo
v

a
te

l

P
o

řa
d

í 

ú
sp

ěš
n

o
st

i

MSMT-

21430/2017-12

SDRUŽENÍ 

KRAJANŮ A PŘÁTEL 

RUSKÉ TRADICE V 

ČR (RUSKÁ 

TRADICE)

Vocelova 602 Praha 2 120 00 26539713

SLOVO – MLÁDEŽÍ 

(SLOVO – MOLODYM) 

– příloha časopisu 

Russkoje slovo

spolek 1

MSMT-

21430/2017-17

Asociace řeckých obcí v 

České republice
SPC J 1027/49

 Krnov - Pod 

Cvilínem
749 01 65349334

Výuka řeckého jazyka 

dětí a mládeže, 

příslušníků řecké 

národnostní menšiny         

v  ČR 

 zapsaný spolek 2

MSMT-

21430/2017-20
Nová škola Křižíkova 344/6  Praha 8 - Karlín 186 00 25768867 Vaker romanes 2018 o.p.s. 3

MSMT-

21430/2017-8
Sdružení D

17. listopadu 

1126/43
Olomouc 779 00 70865574

Prožitkem k potírání 

nesnášenlivosti a rozvoji 

humanismu – interaktivní 

vzdělávací programy pro 

žáky základních a 

středních škol ve třech 

krajích ČR

zapsaný ústav 4

MSMT-

21430/2017-30

Ukrajinská iniciativa v 

České republice
Vocelova 602/3 Praha 2 120 00 60448296

Dětský klub Smoloskyp 

2018
spolek 5

MSMT-

21430/2017-23

Stowarzyszenie 

Młodzieży Polskiej w 

RC – Sdružení polské 

mládeže v ČR, z.s.

Tyršova 611/2 Český Těšín 737 01 41030435 Jazykové tábory spolek 6

MSMT-

214308/2017-

49

Lauderova mateřská 

škola, základní škola a 

gymnázium při 

Židovské obci v Praze

Belgická 25 Praha 2 128 00  69780111

Výuka moderní 

hebrejštiny na základní 

škole a gymnáziu 

Lauderových škol

církevní škola 

(Židovská obec v 

Praze

7

MSMT-

21430/2017-54
Živá paměť, o. p. s.

Na Poříčí 

1041/12
Praha 1 110 00 27105300

Zmizelí Romové a 

Romové dnes, 

interaktivní vzdělávací 

program využívající 

skutečné příběhy 

romských přeživších 

nacismu a jejich potomků

o. p. s. 8

MSMT-

21430/2017-60
InBáze, z. s. Legerova 357/50 Praha 2 120 00 26548216

Multikulturní vzdělávací 

a výukové  programy pro 

děti a žáky: Bedýnky 

příběhů

spolek 9

MSMT-

21430/2017-14

Základní umělecká 

škola Louny
Poděbradova 610  Louny 440 01 49123769

K čemu Slunce, když 

není den? III.
p. o. (město) 10

MSMT-

21430/2017-36
Romano džaniben

Biskupcova 

1866/85
Praha 3 130 00 62941305

Krajinou příběhů romské 

historie
spolek 11

Vyhlášení pořadí úspěšnosti projektů v dotačním programu Podpora vzdělávacích aktivit 

příslušníků národnostních menšin v roce 2018



MSMT-

21430/2017-40

Spolek Nicholase 

Wintona
Maiselova 21 Praha 1 - Josefov 110 00 26668629

Vzdělávací projekt pro 

základní a střední školy 

„RUCE PRYČ OD 

ČESKOSLOVENSKA -   

Mnichovská dohoda 

a záchrana dětí vedená 

N. Wintonem”

spolek 12

MSMT-

21430/2017-41

Kongres Poláků v České 

republice

Tyršová 611/2, 

vchod ulice 

Komenského 4

Český Těšín 737 01 535613

Zelená škola nad Baltem - 

Podpora vzdělávání žáků 

sedmých tříd polských 

menšinových škol 

v přirozeném prostředí

spolek 13

MSMT-

21430/2017-48
PIRIN 

Majdaklenky 

852/13
Brno - Lesná 63 800 265 91 723

Výuka bulharských 

lidových tanců a písní
spolek 14

MSMT-

21430/2017-22

Základní škola Zachar, 

Kroměříž 
Albertova 4062  Kroměříž 767 01 47933810

Boříme historické bariéry 

s ohledem na evropské 

kulturní tradice 

p. o. (město 

Kroměříž)
15

MSMT-

21430/2017-51

Základní škola a 

mateřská škola 

s polským jazykem 

vyučovacím – Szkoła 

Podstawowa                     

i Przedszkole

Dr.Olszaka 156 Karviná-Fryštát 733 01 64628680

Rozvíjení schopností a 

dovedností žáků 

s pomocí kulturních 

aktivit

p. o. (Statutárfní 

město Karviná)
16

MSMT-

21430/2017-32

Sdružení přátel polské 

knihy z. s.

Tyršova vchod 

od Komenského 

4

Český Těšín 737 01 69624186 S knihou na cestách 2018 spolek 17

MSMT-

21430/2017-33
BONA FIDE

Východní nám. 

821/9               
Praha 4 141 00 26524741

Čítajme, počúvajme a 

učme sa!
spolek 18

MSMT-

21430/2017-18

Západočeská univerzita 

v Plzni

Univerzitní 

2732/8
Plzeň 3 306 14 49777513

Postgraduální vzdělávání 

učitelů – kompetence 

k tvorbě vzdělávacích 

programů a výukových 

materiálů pro témata 

multikulturalita, 

holocaust a integrace 

menšin

Veřejná vysoká 

škola
19

MSMT-

21430/2017-26
Spolek Iglice

Slunečnicová 

2975/3
Praha 10 106 00 26603608

Zpřístupnění maďarského 

jazyka a maďarské 

kultury dětem příslušníků 

maďarské menšiny a dětí 

ze smíšených česko-

maďarských rodin

spolek 20

MSMT-

21430/2017-31

Vyšší odrorná škola 

pedagogická a sociání, 

Střední odborná škola 

pedagogická a 

Gymnázium

Evropská 330/33 Praha 6 166 23 61388068

Začleňování dětí s 

odlišným mateřským 

jazykem do mateřských a 

základních škol

p. o.  (Hl. město 

Praha)
21

MSMT-

21430/2017-52

Matice školská u 

Základní školy s pol. 

jaz. vyuč.

Dr. Olszaka 

156/2
 Karviná - Fryštát 733 01 44738081

Realizace ŠVP s pomocí 

regionálních prvků aneb 

"Výpravy za poznáním 

Těšínského Slezska"

pobočný spolek 22

MSMT-

21430/2017-53

Základní škola 

Jablunkov, Lesní 190, 

příspěvková organizace

Lesní 190 Jablunkov 739 91 68334265 Žijeme na Trojmezí 
p. o. (Město 

Jablunkov)
23



MSMT-

21430/2017-25
Památník Lidice Tokajická 152 Lidice 273 54 70886342

Mezinárodní vědomostní 

soutěž pro mládež 

"Lidice pro             21. 

století"

státní  p. o.                  

( MK)
24

MSMT-

21430/2017-38
Asociace LIMBORA

Dittrichova 

349/13

 Praha 2 - Nové 

Město
120 00 60432811 Škola ozvěn domova spolek 25

MSMT-

21430/2017-57

Sdružení občanů 

chorvatské národnosti 

v ČR

Jevišovka 1 Jevišovka 691 83 15545610

Soupis pravidel 

gramatiky moravské 

chorvatštiny

spolek 26

MSMT-

21430/2017-58

Základní škola a 

mateřská škola 

s polským jazykem 

vyučovacím Jana 

Kubisze, Szkoła 

Podstawowa i 

Przedszkole im. Jana 

Kubisza Hnojník

Hnojník 6 739 53 75026716

„Ocalmy od 

zapomnienia“ -               

„ Zachraňme před 

zapomněním“

p. o.  (obec 

Hnojník)
27

MSMT-

21430/2017-29

Lyceum Řekyň v České 

republice
Starobrněnská 20 Brno - město 602 00 70892318

Výuka řeckých tanců      

a písní
spolek 28

MSMT-

21430/2017-43

Slovenský literárny klub 

v ČR

Salmovská 

1534/11

 Praha 2 - 

Vinohrady
120 00 26603292

Literární soutěž Jána 

Kollára (14. ročník)
spolek 29

MSMT-

21430/2017-39
Asociace ETNICA Gorazdova 356/3

 Praha 2 - Nové 

Město
120 00 26642107 Škola oživených tradic spolek 30

MSMT-

21430/2017-3

Základní škola Praha 3, 

Cimburkova 18/600

 Cimburkova 

18/600
Praha 3 130 00 63831325 Naučit se žít spolu

p. o. (městská 

část Praha 3)
31

MSMT-

21430/2017-6

Židovská obec v Praze 

(ŽOP)
Maislova 18 Praha 1 110 00 445258

Židovské tradice             

a programy pro děti

církevní 

právnická osoba
32

MSMT-

21430/2017-13

Základní škola Mělník, 

Jaroslava Seiferta 148, 

příspěvková organizace

Jaroslava Seiferta 

148
Mělník 276 01 47011327 Evropa nás baví p. o. (město) 33

MSMT-

21430/2017-15

Základní škola a 

mateřská škola Brno
Husova 17 Brno 602 00 60556188

Česká a brněnská 

emigrace a exil v letech 

1914-1989

p. o.                     

(MČ Brno - 

střed)

34

MSMT-

21430/2017-45
Slovensko-český klub Anastázova15/6 

 Praha 6  - 

Břevnov
169 00 65398777

Slovenské mimoškolské 

vzdělávací aktivity ve 

Slovenském domě v 

Praze

spolek 35

MSMT-

21430/2017-9

Obchodní akademie a 

Jazyková škola 

s právem státní 

jazykové zkoušky, 

Přerov, Bartošova 24

Bartošova 24 Přerov 2 750 11 61985996

Po stopách naší kulturní 

historie, holocaustu a 2. 

sv. války ve 

středoevropském 

prostoru

p. o. (Olomoucký 

kraj)
36

MSMT-

21430/2017-10
Památník Terezín

Principova alej 

304
Terezín 415 55 177288

Semináře pro pedagogy 

k výuce             o 

holokaustu

státní p. o.                  

( MK)
37

MSMT-

21430/2017-11

Dokumentační   a 

muzejní středisko 

slovenské menšiny v ČR

Vocelova 602 Praha 2 120 00 26679914

Slovensko 

v Československu. 

K 100. výročí 

Československa 

spolek 38

MSMT-

21430/2017-19

Židovské muzeum v 

Praze

U Staré školy 

141/1
Praha 1 110 01 60459263 Židé, dějiny a kultura

zájmové sdružení 

právnických osob
39



MSMT-

21430/2017-35

Evangelická akademie -

Vyšší odborná škola 

sociální práce a střední 

odborná škola

Hrusická 2537/7 Praha 4 141 00 45247226
Kulturně historické 

stýkání a potýkání

Školská 

právnická osoba, 

zřizovatel 

Českobratrská 

církev 

evangelická

40

MSMT-

21430/2017-55

EUROTOPIA.CZ, 

o.p.s.
Zacpalova 379

Opava - 

Předměstí
746 01 258 52 345 Výchovou k toleranci o. p. s. 41

MSMT-

21430/2017-24

Středisko vietnamského 

jazyka v Praze, z. s
Kaznějovská 136

Praha - Horní 

Měcholupy 
109 00 4469194

Provozování bezplatné 

výuky vietnamštiny pro 

vietnamské žáky ve věku 

8 – 15 roků

z. s. 42

MSMT-

21430/2017-34

Institut Terezínské 

iniciativy
Jáchymova 63/3 Praha 1 110 01 25721542

"Nechte mě být, jaká 

jsem“. Životní příběh 

Anne Frankové

o. p. s. 43

MSMT-

21430/2017-2

Základní škola 

Varnsdorf, náměstí E. 

Beneše 469, okres 

Děčín, příspěvková 

organizace

nám. E. Beneše 

469
Varnsdorf 407 47 70698171 Nevíš – pomohu Ti!

p.o. (Město 

Varnsdorf)
44

MSMT-

21430/2017-46

Židovská liberální unie 

v České republice
Dlouhá 729/37 Praha 1 110 00 70827982

Kontinuita židovské 

menšiny v České 

republice po holocaustu a 

po r.1948

spolek 45

MSMT-

21430/2017-4
Základní škola Kojetín

Svatopluka 

Čecha 586
Kojetín 75201 61985589 Zmizelí sousedé Kojetína

p. o. (Město 

Kojetín)
46

MSMT-

21430/2017-37

Spřízněni volbou. 

Podkarpatské a rusínské 

inspirace

Vocelova 602 Praha 2 120 00 270318

Spřízněni volbou. 

Podkarpatské a rusínské 

inspirace

zapsaný spolek 47

MSMT-

21430/2017-5
Terezínská iniciativa  Maiselova 18                   Praha 1 110 00 14868393

 Vzdělávací zájezdy 

českých škol do 

Památníku Terezín

mezinárodní 

sdružení, 

zapsaný spolek

48

MSMT-

21430/2017-27

Sdružení pro podporu 

vietnamsko-české 

jazykové vzájemnosti, 

z. s.

Bratislavská 

1488/6

Praha 10 - 

Hostivař
102 00 3179311

Dokončení Velkého 

učebního česko-

vietnamského slovníku, 

6. díl (V - Ž) Rozsah cca 

800 stran. - počet hesel: 

cca 17.500

spolek 49

MSMT-

21430/2017-50

Vietnamský spolek 

Moravskoslezského 

kraje a Ostravy, z.s.

Jeseninova 530/5
Ostrava - 

Kunčice
719 00 5100569

Výuka vietnamského 

jazyka 

v Moravskoslezském 

kraji pro děti a mládež 

vietnamské národností 

menšiny

spolek 50

MSMT-

21430/2017-28
Spolek Zaedno Kolbenova 762/6

Praha 9 - 

Vysočany
190 00 26606071

Kamarádi, celoroční 

vzdělávací aktivity pro 

děti z národnostních 

menšin

spolek 51

MSMT-

21430/2017-7

Knižní stezka k dětem, 

z.s.
Zubatého 269 Praha - Smíchov 150 00 229 02 376 Výuková řada Manamana spolek 52

MSMT-

21430/2017-42

Oblastní charita 

Pardubice
V Ráji 732 Pardubice 530 02 46492160

Podpora integrace 

příslušníků romské 

komunity, vzdělávání 

romských dětí a žáků, 

rozvoj volnočasové 

aktivity se zaměřením na 

romské hudební tradice

Církevní 

nezisková 

organizace

neúplná 

žádost, 

projekt 

patří do 

DP 

integrace 

romské 

menšiny

Nepodpořené projekty



MSMT-

21430/2017-47

Cesta tam a zase 

zpátky, z.s. 
Krohova 60/2355 Praha 6 160 00 26586053

Fotíme výhradně árijské 

děti
spolek

chyby v 

rozpočtu 

rozdil mezi 

přílohou č. 

3 a 

žádostí, 

nevyplněn

ý formulář 

pro 

rozpočet

MSMT-

21430/2017-44
ČeskoSlovenská scéna Vocelova 602/3 Praha  2 120 00 70857164

Poučme se společně z 

minulosti
o.s.

chyby ve 

vyplněné 

žádosti a 

rozpočtu 

projektu, 

malá 

neurčitá 

cílová 

skupina

MSMT-

21430/2017-21

Dům národnostních 

menšin
Vocelova 602/3, Praha  2 120 00 28516346

Programy na podporu 

děti ve vzdělávání pro 

život v multikulturní 

společnosti

o. p. s.

  chyby v 

popisu 

projektu - 

nedostateč

ně popsané 

výstupy

MSMT-

21430/2017-56

Ducatus Teschinensis, 

z. s. 
Paseky 759 Bystříce 739 95 27059979

Śpiywo Anna 

Chybidziurowa i jeji 

sómsiedzi

spolek

stejný 

projekt 

předložen 

do jiného 

dotačního 

titulu


